
 

 

Comune di Camerino 

(Provincia di Macerata)

 

           Cod. ISTAT 43007 

 

COPIA CONFORME 
 

 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE NUMERO 117   DEL  27-08-2019 

 
 

OGGETTO: 
ATTIVITA' RUMOROSE A CARATTERE TEMPORANEO - DEROGA AL LIMITE 
MASSIMO PREVISTO DAL REGOLAMENTO COMUNALE APPROVATO CON D.C.C. 
N. 25/2006 E MODIFICATO CON D.C.C. N. 45/2015 E D.C.C. N. 13/2016 PER 
INIZIATIVA DEL 31 AGOSTO E DEL 1 SETTEMBRE 2019 " ROCK VARANO XI 
EDIZIONE". 

 
 

L'anno  duemiladiciannove, il giorno  ventisette del mese di agosto alle ore 
17:00, nella Residenza Municipale in seguito  a convocazione, disposta nei 
modi di legge, si è riunita la Giunta Comunale nelle persone dei signori: 
 
Sborgia Sandro SINDACO P 

Jajani Lucia VICESINDACO P 

Fanelli Marco ASSESSORE P 

Sfascia Stefano ASSESSORE P 

Sartori Giovanna ASSESSORE A 
 
 

SOGGETTA  A COMUNICAZIONE:  S 

 
 

Assegnati n.  5  In carica 5  Presenti n.    4  Assenti  n.    1 
 
Assiste in qualità di segretario verbalizzante il SEGRETARIO GENERALE Dr. 
Francesco Maria Aquili 
 
Constatato il numero legale degli intervenuti, assume la presidenza il Dr. 
Sandro Sborgia nella sua qualità di SINDACO ed invita la Giunta Comunale alla 
discussione dell’oggetto sopra riportato. 
 



 

DELIBERA DI GIUNTA n. 117 del 27-08-2019 Pag. 2  COMUNE DI CAMERINO 

 LA GIUNTA COMUNALE 

VISTA la proposta di deliberazione di seguito riportata predisposta dal Responsabile 

del Servizio Urbanistica, Edilizia Privata e Ricostruzione Privata: 

 

PROPOSTA DI DELIBERAZIONE 

La sottoscritta arch. Barbara Mattei Responsabile del Servizio Urbanistica Edilizia 

Privata e Ricostruzione Privata, visto il documento istruttorio che di seguito si riporta: 

 

DOCUMENTO ISTRUTTORIO 

VISTA: 

-  la Segnalazione Certificata di Inizio Attività di pubblico spettacolo temporaneo, 

agli atti prot. n. 16386 del 26/08/2019, trasmessa dal sig. Riccioni Renzo, in 

qualità di legale rappresentante dell’Associazione Turistica “PRO-

CAMERINO”, con sede a Camerino (MC), presso il “Sottocorte Village”, P.I.: 

01143600433,  

- la domanda in deroga speciale per MANIFESTAZIONI a carattere temporaneo 

che non rispettano gli orari e/o i valori limite fissati dal Regolamento Comunale 

(SCHEDA TIPO B2 REGOLAMENTO COMUNALE CAMERINO), agli atti 

prot. n. 16386 del 26/08/2019, trasmessa dal sig. Riccioni Renzo, nato a ROMA 

(RM) il 14/04/1955 e residente a CAMERINO (MC) in via LE MOSSE n. 63,  

in qualità di legale rappresentante dell’Associazione Turistica “PRO-

CAMERINO”, con sede a Camerino (MC), presso il “Sottocorte Village”, P.I.: 

01143600433, tendente ad ottenere la deroga speciale per gli orari e i valori 

limite di immissione acustica per la manifestazione denominata “Rock Varano 

XI edizione” che si svolgerà a Camerino nei giorni 31/08/2019, dalle ore 18:00 

alle ore 04:00 e 01/09/2019,  dalle ore 18:00 alle ore 00:00 , presso il piazzale 

sito in via Madonna delle Carceri, ex sede del “City Park”; 

CONSIDERATO che il regolamento comunale per la disciplina delle attività rumorose 

a carattere temporaneo e di particolari sorgenti sonore approvato con D.C.C. n. 25 del 

28/06/2006 e modificato con D.C.C. n. 45 del 01/10/2015 e D.C.C. n. 13 del 

31/03/2016, all’art. 11 prevede che: 

 “Deroghe oltre le ore 24.00 potranno essere rilasciate dal Responsabile del Servizio 

per manifestazioni particolari, anche di durata di più giorni ed al massimo fino alle ore 

02.00. 

Ulteriori deroghe dei limiti per le sorgenti sonore con orari o durata diversi da quanto 

stabilito nel presente articolo possono essere autorizzate dalla Giunta Comunale, 

indicandone gli orari e la durata.” 

ATTESO che la manifestazione, organizzata dall’Associazione Turistica “PRO-

CAMERINO”, riveste particolare importanza per la promozione del territorio colpito 

dal sisma del 26-30 ottobre 2016 e rientra a pieno titolo nelle iniziative estive rivolte a 

tutta la cittadinanza; 

VISTA la relazione di impatto acustico redatta dal tecnico competente in acustica 

ambientale, ing. Stelvio Calafiore, iscritto all’Ordine degli ingegneri della Provincia di 

Macerata al n. 1377; 

PRESO ATTO che dall’approvazione del presente atto non scaturiranno spese a carico 

del Comune; 

 

PROPONE DI DELIBERARE QUANTO SEGUE: 



 

DELIBERA DI GIUNTA n. 117 del 27-08-2019 Pag. 3  COMUNE DI CAMERINO 

1) le premesse sono integralmente riportate nel presente dispositivo; 

2) di stabilire, ai sensi dell’art. 11 del regolamento comunale per la disciplina delle 

attività rumorose a carattere temporaneo e di particolari sorgenti sonore, la 

durata della manifestazione denominata “Rock Varano XI edizione” nei giorni 

31/08/2019, dalle ore 18:00 alle ore 04:00 e 01/09/2019,  dalle ore 18:00 alle ore 

00:00, presso il piazzale sito in via Madonna delle Carceri, ex sede del “City 

Park”; 

3) incaricare i rispettivi servizi comunali in base alle loro competenze ad attuare le 

suddette   disposizioni. 

PROPONE INOLTRE 

Di rendere il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4, 

D.Lgs. 267/2000 

 

Il Responsabile del Servizio 

f.to Arch. Barbara Mattei 

 

RITENUTO per i motivi riportati in tale proposta e che sono condivisi di emanare la 

presente deliberazione; 

Visto il parere favorevole di regolarità tecnica, espresso ai sensi e per gli effetti 

dell’art. 49 del DLgs n. 267 del 18 agosto 2000 dal Responsabile del Servizio 

Urbanistica (Arch. Barbara Mattei): parere favorevole; 

 

Con votazione favorevole unanime legalmente resa, 

 

DELIBERA 

1) le premesse sono integralmente riportate nel presente dispositivo; 

2) di stabilire, ai sensi dell’art. 11 del regolamento comunale per la disciplina delle 

attività rumorose a carattere temporaneo e di particolari sorgenti sonore, la 

durata della manifestazione denominata “Rock Varano XI edizione” nei giorni 

31/08/2019, dalle ore 18:00 alle ore 04:00 e 01/09/2019,  dalle ore 18:00 alle ore 

00:00, presso il piazzale sito in via Madonna delle Carceri, ex sede del “City 

Park”; 

3) incaricare i rispettivi servizi comunali in base alle loro competenze ad attuare le 

suddette   disposizioni. 

PROPONE INOLTRE 

Di rendere il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4, 

D.Lgs. 267/2000 

Inoltre, stante la necessità e l’urgenza, con altra votazione favorevole unanime 

legalmente resa, 

 

DELIBERA 

 

Di rendere il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4, 

D.Lgs. 267/2000. 

 



 

DELIBERA DI GIUNTA n. 117 del 27-08-2019 Pag. 4  COMUNE DI CAMERINO 

Pareri sulla proposta di deliberazione ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. 267/2000: 
 

PARERE:   in ordine alla REGOLARITA' TECNICA 
 
 
Data: 27-08-2019     Il Responsabile del servizio 
                 F.to Arch. Barbara Mattei 
 
____________________________________________________________________________________ 

 

Approvato e sottoscritto 
 

Il Segretario generale         Il Presidente 
 

F.to Dr. Francesco Maria Aquili               F.to Dr. Sandro Sborgia 
 

 

Certificato di pubblicazione 
Si attesta che copia della presente deliberazione viene pubblicata, in data odierna, 
all’Albo Pretorio on line del Comune per quindici giorni consecutivi con contemporanea 
comunicazione ai capigruppo consiliari. 
 
Camerino, 29-08-2019 
         Il funzionario delegato  

     F.to Dr. Francesco Maria Aquili 
 

 

Per copia conforme all’originale 
Camerino, 29-08-2019     

  Il funzionario delegato  
          Dr. Francesco Maria Aquili 
 

Certificato di esecutività 
La presente deliberazione è divenuta esecutiva  il 27-08-2019 essendo stata dichiarata 
immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134 comma 4 D.Lgs. 267/2000. 

          Il funzionario delegato  
     F.to Dr. Francesco Maria Aquili 


